
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.03.2017                    г. Удомля                     № 275-па 
 
Об утверждении Положения о порядке 
организации оповещения и 
информирования населения Удомельского 
городского округа по сигналам гражданской 
обороны и об угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций в 
мирное и в военное время 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  
«О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании 
комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Положением о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794, Администрация Удомельского городского округа  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Утвердить Положение о порядке организации оповещения и 

информирования населения Удомельского городского округа по сигналам 
гражданской обороны и об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций в мирное и в военное время (Приложение 1). 

2. Утвердить схему оповещения и информирования населения Удомельского 
городского округа по сигналам гражданской обороны и об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение 2). 

3. Рекомендовать: 
3.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление сельскими 

территориями» (МКУ «Управление сельскими территориями») определить порядок 
оповещения населения сельских населенных пунктов через руководителей 
территориальных отделов МКУ «Управление сельскими территориями». 

3.2. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на 
территории Удомельского городского округа привести свои нормативные правовые 
акты в соответствие с настоящим постановлением. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Удомельского городского округа        Р.А. Рихтер 


